
 
Edição nº 1554 - terça, 23 de janeiro de 2024 

Departamento Municipal de Administração: José Ricardo de Souza 
Instituído pela Lei nº 1.278/2017 de 13 de junho de 2017 

 

Página 1 de 2 
 

 
Gabinete do Prefeito  

 

PORTARIA Nº 005/2024 

 

“DESIGNA MEMBROS EFETIVOS E SUPLENTES PARA O 

CONSELHO MUNICIPAL DE ESPORTES.” 

 

Rosângela Maria Dantas, Prefeita Municipal de 

Inconfidentes, Estado de Minas Gerais no uso das suas 

atribuições legais que lhe são conferidas. 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Ficam designados os seguintes membros efetivos 

e suplentes para o Conselho Municipal de Esportes do 

Município de Inconfidentes: 

 

Membros Titulares: 

 

1 – José Ricardo de Souza –  representando o Poder 

Executivo 

2 – José Acácio Bueno da Silva - Representando o Poder 

Legislativo 

3 – Geraldo Vanderlei Teodoro - representando 

Entidades Esportivas 

4 – Nivaldo Garcia Dantas – representando e a Sociedade 

Civil 

 

Membros Suplentes: 

 

1 – Glauber Aparecido Candido – representando o Poder 

Executivo 

2 – Wanderley Tavares de Miras – representando o 

Poder Legilativo 

3 – Tiago Felipe de Freitas – representando as Entidades 

Esportivas 

4 – Pedro Henrique Aparecido da Silva – representando a 

Sociedade Civil 

5 – Marcos Junio da Silva – representando a Sociedade 

Civil. 

 

Art. 2º A Diretoria fica assim composta: 

Presidente: José Ricardo de Souza 

Vice-Presidente: Nivaldo Garcia Dantas 

Secretário: José Acácio Bueno da Silva 

 

Art. 3º A presente portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Inconfidentes, 19 de janeiro de 2024. 

 

ROSÂNGELA MARIA DANTAS 

Prefeita Municipal 

 

  

Departamento de Licitações, Contratos e Compras  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE INCONFIDENTES/MG - 

Prorrogação Contratual. Processo nº 246/2022, Pregão 

Eletrônico nº 120/2022. Contrato nº 003/2023. Primeiro 

Termo de Prorrogação Contratual. Objeto: Contratação 

de serviços de seguro para a van com acessibilidade do 

Departamento de Saúde do Município de Inconfidentes. 

Data de assinatura: 19/01/2024 - Vigência: início em 

23/01/2024 e encerramento em 22/01/2025. 

Contratante: Município de Inconfidentes. Contratado: 

GENTE SEGURADORA SA - CNPJ 90.180.605/0001-02 - 

Valor: R$ 2.355,30 (dois mil e trezentos e cinquenta e 

cinco reais e trinta centavos). Inconfidentes, 23 de 

janeiro de 2024. Rosângela Maria Dantas – Prefeita 

Municipal. Publicado por Jussara Santos de Souza 

Pinheiro – Chefe do Departamento de Licitações, 

Compras e Contratos. 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE INCONFIDENTES – MG. 

Processo nº 248/2023. Dispensa de Licitação nº 

028/2023. DESPACHO: “Fica ratificado o processo de 

dispensa nº 028/2023 para aquisição de gêneros 

alimentícios da agricultura familiar para elaboração da 

merenda escolar, na forma do caput e § 1º do art. 14 da 

Lei nº 11.947/09” Os produtores Srs. Nivaldo Vilas Boas, 

cadastrado no DAP: SDW0026841256193006220920; 

Geovani Junior Daló, cadastrado do DAP: 

SDW0056731686671711210840; Wander Aparecido da 

Cunha, cadastrado no DAP: 

SDW0030794916881208220310; Ismaicon de Carvalho 

dos Santos, cadastrado no DAP: MG- 

122022.01.000084178CAF; Helio Tavares, cadastrado no 

DAP: MG-042023.01.000254425CAF; Braz Donizete da 

Costa, cadastrado no DAP: 

SDW0452910806631406221213; Gercino Francisco da 

Costa, cadastrado no DAP: MG102023.01.000921516CAF 

e Roberto Daló, cadastrado no DAP: 

SDW0449574596491711210829 - Data: 23/01/2024. 

Rosângela Maria Dantas – Prefeita Municipal - Publicado 

por Jussara Santos de Souza Pinheiro - Chefe do 

Departamento de Licitações, Contratos e Compras. 



 
Edição nº 1554 - terça, 23 de janeiro de 2024 

Departamento Municipal de Administração: José Ricardo de Souza 
Instituído pela Lei nº 1.278/2017 de 13 de junho de 2017 

 

Página 2 de 2 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE INCONFIDENTES - MG. 

AVISO DE SUSPENSÃO. Encontra-se suspenso o Processo 

nº 243/2023, modalidade Tomada de Preços nº 

004/2023, do tipo menor preço por empreitada global, 

para contratação de empresa para realização de 

requalificação atendimento saúde, para melhor 

avaliação do memorial descritivo (horário de execução 

da obra) do Edital. Em breve será reagendada a nova 

data do certame. Inconfidentes, 23 de janeiro de 2024. 

Rosangela Maria Dantas – Prefeita Municipal. Publicado 

por: Jussara Santos de Souza Pinheiro – Chefe do 

Departamento de Licitações, Contratos e Compras. 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE INCONFIDENTES - MG. 

AVISO DE SUSPENSÃO. Encontra-se suspenso o Processo 

nº 244/2023, modalidade Tomada de Preços nº 

005/2023, do tipo menor preço por empreitada global, 

para contratação de empresa para realização de 

requalificação do Centro de Saúde da família, para 

melhor avaliação do memorial descritivo (horário de 

execução da obra) do Edital. Em breve será reagendada 

a nova data do certame. Inconfidentes, 23 de janeiro de 

2024. Rosangela Maria Dantas – Prefeita Municipal. 

Publicado por: Jussara Santos de Souza Pinheiro – Chefe 

do Departamento de Licitações, Contratos e Compras. 

  

O Município de Inconfidentes torna público aos 

interessados, que nos termos do art. 75, I, § 3º da Lei nº 

14.133/2021 que se encontra em aberto o Processo nº. 

011/2024 - Compra Direta nº 007/2024 e, estará 

recebendo de pessoas jurídicas do ramo, por e-mail ou 

protocolo presencial em sua sede, proposta de preços, 

para dispensa de licitação, pelo menor preço ofertado, 

para PALESTRA MOTIVACIONAL PARA OS 

PROFISSIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO A SER 

MINISTRADA EM 01 DE FEVEREIRO DE 2024. A 

documentação relacionada a habilitação jurídica, 

regularidade fiscal e trabalhista, deverão ser 

apresentadas após aceitação da proposta de preços e no 

ato da assinatura do contrato. O Termo de Referência 

encontra-se no site www.inconfidentes.mg.gov.br. O 

recebimento de propostas das empresas interessadas, 

dar-se-á do dia 26/01/2024 a 30/01/2024 das 12:00 às 

17:00, na Sala de Licitações, situada na Rua Engenheiro 

Álvares Maciel nº 190, centro, Inconfidentes/MG ou pelo 

e-mail licitacao@inconfidentes.mg.gov.br. A contratação 

será regida pela Lei nº 14.133/2021. Rosângela Maria 

Dantas - Prefeitura Municipal de Inconfidentes. 

  

 

 

 


		2024-01-23T17:27:07-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE INCONFIDENTES
	Assinador Serpro




